
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων και των αιρετών που υπηρετούν στον 
Δήμο Κάτω Νευροκοπίου για το έτος 2023.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
αιρετών του Δήμου Παρανεστίου Ν. Δράμας για 
το έτος 2023.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δήμου 
Διδυμοτείχου για το έτος 2023.

4 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δή-
μου Σουφλίου για το έτος 2023.

5 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δή-
μου Διδυμοτείχου για το έτος 2023.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 5681/45619/
19.12.2022 απόφαση του Δημάρχου Χαλκιδέων 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β’ 6889).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4789 (1)

   Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων και των αιρετών που υπηρετούν 
στον Δήμο Κάτω Νευροκοπίου για το έτος 2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης»(Α’ 235) και ειδικότερα 

το άρθρο 24 αυτού.

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 

Κωνσταντίνου στην θέση του μετακλητού Γραμματέα 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 71351/14-12-2010 (εγκύκλιο 41) και την 

υπ’ αρ. 74895/30-12-2010 (εγκύκλιο 60) του Υπουργού 

Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-

βέρνησης.

6. Την υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου  2 του 

ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 

Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-

ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),  

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 36 του 

ν. 4484/2017 (Α’ 110).

7. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλο-

γικές Διαπραγματεύσεις στην Δημόσια Διοίκηση, μονι-

μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 180).

8. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 

Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α΄ 98), το οποίο ρυθμίζει τον έλεγχο των δαπανών και το 

οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

10. Το υπ’ αρ. 9417/12.12.2022 αίτημα του Δήμου το 

οποίο περιήλθε στην Υπηρεσία μας στις 12.12.2022.

11. Την υπ’ αρ. 9406/12.12.2022 βεβαίωση των Οικο-

νομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κάτω Νευροκοπίου, περί 

υπάρξεως πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου 

έτους 2023, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 316

3305

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.26 13:06:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3306 Τεύχος B’ 316/25.01.2023

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων και 

των αιρετών που υπηρετούν στο Δήμο Κάτω Νευροκοπίου για το έτος 2023 ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ

ΟΡΙΟ
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

3 Διοικητικού - Οικονομικού ΠΕ 60

1 Οικονομικού - Λογιστικού ΠΕ 60

2 Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών ΤΕ 60

7 Διοικητικού ΔΕ 60

1 Διοικητικού - Λογιστικού ΔΕ 60

1 Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών ΔΕ 60

1 Κλητήρων-Θυρωρών, Γενικών Καθηκόντων ΥΕ 36

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ

ΟΡΙΟ
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

2 Πολιτικών Μηχανικών ΠΕ 60

1 Αρχιτεκτόνων ΠΕ 60

1 Τεχνολόγων Τοπογράφων ΤΕ 60

1 Τεχνολόγων Μηχανολόγων Μηχανικών ΤΕ 60

1 Τεχνολόγων Ηλεκτρολόγων Μηχανικών ΤΕ 60

3 Τεχνιτών (υδραυλικοί) ΔΕ 60

3 Οδηγών Αυτοκινήτων ΔΕ 60

1 Χειριστών Μηχανημάτων Έργων ΔΕ 60

1 Ηλεκτρολόγων ΔΕ 60

7 Εργατών Καθαριότητας ΥΕ 36

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ - ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ - ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ

ΟΡΙΟ
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 Γεωπόνων ΠΕ 60

1 Πληροφορικής ΠΕ 60

1 Πληροφορικής ΤΕ 60

2 Βρεφονηπιοκόμων ΤΕ 60

1 Αρχιμουσικών ΤΕ 60

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ ΚΑΤΩ ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ

ΟΡΙΟ
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

2 Κοινωνικών Λειτουργών ΠΕ 60

1 Διοικητικού - Οικονομικού (Αμιγώς Οικονομικού) ΠΕ 60

1 Ψυχολόγων ΠΕ 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3307Τεύχος B’ 316/25.01.2023

ΔΟΜΗ ΣΙΤΙΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΚΑΤΩ ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠ/ΣΗΣ

ΟΡΙΟ
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 Διοικητικού ΠΕ 60

1 Μαγείρων / Μαγειρισσών ΔΕ 60

1 Βοηθών Μαγείρων ΥΕ 36

1 Βοηθητικό Προσωπικό ΥΕ 36

ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ

ΟΡΙΟ
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 Γενικού Γραμματέα (Νομικών) ΠΕ 60

1 Ειδικών Συμβούλων Πολιτικών Μηχανικών ΠΕ 60

1 Ειδικών Συμβούλων Δασολόγων ΠΕ 60

1 Ειδικών Συμβούλων Δομικών Έργων ΤΕ 60

1 Ειδικών Συμβούλων (Κοινωνικών Επιστημών) ΠΕ 60

ΘΕΣΕΙΣ ΕΙΔΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ

ΟΡΙΟ
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 Δικηγόρος με έμμισθη εντολή ΠΕ 60

ΑΙΡΕΤΟΙ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΙΡΕΤΩΝ

ΑΞΙΩΜΑ - ΙΔΙΟΤΗΤΑ

ΟΡΙΟ
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 Δήμαρχος 60

1 Πρόεδρος Δ.Σ. 60

4 Αντιδήμαρχοι 60

21 Δημοτικοί Σύμβουλοι 60

17 Πρόεδροι Κοινοτήτων 60

α) Το όριο των επιτρεπόμενων ημερών εκτός έδρας για τους ως άνω υπαλλήλους ορίζεται μέχρι 5 (πέντε) ημέρες 

το μήνα για εκείνους τους υπαλλήλους που το ανώτατο κατ’ έτος όριο είναι 60 ημέρες και μέχρι 3 (τρεις) ημέρες το 

μήνα για εκείνους τους υπαλλήλους που το ανώτατο κατ’ έτος όριο είναι 36 ημέρες.

β) Ειδικότερα για υπαλλήλους όλων των κατηγοριών κλάδων και ειδικοτήτων του Δήμου που θα τους ανατεθεί 

να ασχοληθούν με προγράμματα της Ευρωπαϊκής Ένωσης για τις περιπτώσεις εκείνες των υπαλλήλων που επιλέγο-

νται να παρακολουθήσουν επιμορφωτικά προγράμματα διάρκειας μεγαλύτερης των πέντε (5) ημερών κατά μήνα 

επιτρέπεται ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα ημερών με ανώτατο όριο τις δώδεκα (12) ημέρες/μήνα μέχρι 

συμπληρώσεως των εξήντα συνολικά ημερών ετησίως.

γ) Για τους δύο υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Οδηγών αυτοκινήτων της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος 

οι οποίοι μεταφέρουν τα απορρίμματα εκτός των ορίων του Δήμου, όταν αυτό απαιτείται, επιτρέπεται ο ετήσιος 

συμψηφισμός των κατά μήνα ημερών με ανώτατο όριο τις δώδεκα (12) ημέρες/μήνα μέχρι συμπληρώσεως των 

εξήντα συνολικά ημερών ετησίως.

Οι εξαιρέσεις αυτές γίνονται λόγω της φύσεως του αντικειμένου εργασίας των ως άνω υπαλλήλων (έκτακτες συνα-

ντήσεις για χρηματοδοτούμενα προγράμματα με προθεσμία υποβολής καθώς και προκαθορισμένης μεγαλύτερης 

των πέντε (5) ημερών διάρκειας επιμορφωτικών προγραμμάτων, ανάγκη πραγματοποίησης επιπλέον δρομολογίων 

λόγω του αυξημένου όγκου των απορριμμάτων).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3308 Τεύχος B’ 316/25.01.2023

Με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη ύψους
2.500,00 ΕΥΡΩ σε βάρος του Κ.Α.00/6421,
2.000,00 ΕΥΡΩ σε βάρος του Κ.Α.10/6422,
1.000,00 ΕΥΡΩ σε βάρος του Κ.Α.15/6422,
1.500,00 ΕΥΡΩ σε βάρος του Κ.Α.20/6422,
2.500,00 ΕΥΡΩ σε βάρος του Κ.Α.30/6422, 
1.500,00 ΕΥΡΩ σε βάρος του Κ.Α.70/6422
των εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου Κάτω Νευροκοπίου έτους 2023. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Δράμα, 11 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 4791 (2)

    Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρε-

τών του Δήμου Παρανεστίου Ν. Δράμας για το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235) και ειδικότερα 

το άρθρο 24 αυτού.

3. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνστα-

ντίνου στην θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

4. Την υπ’ αρ. 71351/14-12-2010 (εγκύκλιο 41) και την υπ’ αρ. 74895/30-12-2010 (εγκύκλιο 60) του Υπουργού 

Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

5. Την υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου 

Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της 

Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),  όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

6. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στην Δημόσια Διοίκηση, μονιμο-

ποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 180).

7. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α΄ 98), το οποίο ρυθμίζει τον έλεγχο των δαπανών και το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

9. Το υπ’ αρ. 6168/19.12.2022 αίτημα του Δήμου Παρανεστίου το οποίο περιήλθε στην Υπηρεσία μας στις 19.12.2022 

και έλαβε υπ’ αρ. 261128/19.11.2022.

10. Την υπ’ αρ. 6124/16.12.2022 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Παρανεστίου, περί υπάρξεως 

πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2023, αποφασίζουμε

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 

Δήμου Παρανεστίου Ν. Δράμας για το έτος 2023 ως εξής:

ΑΙΡΕΤΟΙ

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΙΡΕΤΩΝ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ανά αιρετό

1 Δήμαρχος 1 60

2 Πρόεδρος Δημ. Συμβουλίου 1 60

3 Αντιδήμαρχοι 4 60

4 Δημοτικοί Σύμβουλοι 16 30

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Παρανεστίου οικ. έτους 
2023 ποσού 5.000,00 € η οποία θα βαρύνει τον ΚΑ 00/6421.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3309Τεύχος B’ 316/25.01.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Δράμα, 11 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 4568 (3)

    Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δή-
μου Διδυμοτείχου για το έτος 2023 .

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 6, 238, 280 και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 108, 109, 116 και 131 του ν. 4555/2018 
«Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τ.Α. - Εμβά-
θυνση της Δημοκρατίας- Ενίσχυση της Συμμετοχής- Βελ-
τίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των 
Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ -Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις (Α’ 133).

3. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης»
(Α’ 235).

4. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως 
προστέθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64, 
αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως 
αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 
66, αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

6. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

7. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

8. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

9. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως, και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

10. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α΄98), που αφορούν τον έλεγχο των δαπανών που προ-

καλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις, το οποίο 

διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

11. Την υπ’ αρ. 8721/15.12.2022 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Διδυμοτείχου.

12. Το υπ’ αρ. 8636/14.12.2022 έγγραφο του Δήμου 

Διδυμοτείχου, με το οποίο υποβλήθηκε αίτημα για τον 

καθορισμό του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 

κίνησης εκτός έδρας αιρετών για το έτος 2023 (για συμ-

μετοχή σε συνέδρια, σεμινάρια και διεκπεραίωση υπο-

θέσεων του Δήμου εκτός έδρας - Υπουργεία, διάφορες 

Υπηρεσίες κ.λπ.), αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων

κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 

του Δήμου Διδυμοτείχου, για το έτος 2023 ως εξής:

Α/Α ΑΙΡΕΤΟΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60

2
ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

27 60

Στον προϋπολογισμό του έτους 2023 του Δήμου Δι-

δυμοτείχου προβλέπονται αντίστοιχες πιστώσεις με το 

εξής ποσό στον Κωδικό Αριθμό:

Κ.Α. 00/6421.01-6.000,00 € Οδοιπορικά έξοδα και απο-

ζημίωση μετακινούμενων αιρετών. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη, 11 Ιανουαρίου 2023

O Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 4570 (4)

    Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Δήμου Σουφλίου για το έτος 2023 .

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 6, 238, 280 και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Τα άρθρα 108, 109, 116 και 131 του ν. 4555/2018 

«Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τ.Α. -Εμ-
βάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής 
-Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -Ρυθμίσεις για 
τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λει-
τουργίας των ΦΟΔΣΑ -Ρυθμίσεις για την αποτελεσματι-
κότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3310 Τεύχος B’ 316/25.01.2023

σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).
4. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως προστέθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64, αντί-

στοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 66, 

αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
6. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνστα-

ντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).
7. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ, του άρθρου 2, του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση 

του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

8. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).
9. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως, και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).
10. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98),

που αφορά τον έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις,  το οποίο διατηρήθηκε 

σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).
11. Την υπ’ αρ. 11968/19.12.2022 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Σουφλίου περί 

εγγραφής πίστωσης ποσού 6.100,00 ευρώ με τον χαρακτηρισμό «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινού-
μενων υπαλλήλων».

12. Το υπ’ αρ. 12075/20.12.2022 έγγραφο του Δήμου Σουφλίου με το οποίο μας στάλθηκε η υπ’ αρ. 
1617/12052/20.12.2022 απόφαση του Δημάρχου Σουφλίου, που αφορά «Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπό-
μενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου μας, για το έτος 2023 (για συμμετοχή σε σεμινάρια, 
διεκπεραίωση υποθέσεων του Δήμου εκτός έδρας κ.λπ.)», αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων που 
υπηρετούν στο Δήμο Σουφλίου, για το έτος 2023 ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ ΑΝΑ

ΑΤΟΜΟ

1 Π.Ε. ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 3 60

2 Π.Ε. ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 60

3 Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 8 60

4 Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 60

5 Π.Ε. ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 60

6 Π.Ε. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60

7 Π.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60

8 Π.Ε. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 60

9 Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 60

10 Τ.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

11 Δ.Ε. ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ 1 60

12 Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 60

13 Δ.Ε. ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2 60

14 Δ.Ε. ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 2 60

15 Δ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ 4 60

16 Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2 60

17 Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2 60

18 Π.Ε. ΓΕΟΠΟΝΩΝ (ΙΔΑΧ) 1 60

19 Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ) 1 60

20 Τ.Ε. ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΙΔΑΧ) 1 60

21 Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ) 4 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3311Τεύχος B’ 316/25.01.2023

22 Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ (ΙΔΑΧ) 2 60

23 Δ.Ε. ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ (ΙΔΑΧ) 2 60

24 Δ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ (ΙΔΑΧ) 2 60

25 Δ.Ε. ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ (ΙΔΑΧ) 1 60

26 Δ.Ε. ΚΗΠΟΥΡΩΝ(ΙΔΑΧ) 1 60

27 Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ (ΙΔΑΧ) 1 60

28 Υ.Ε ΕΡΓΑΤΩΝ(ΙΔΑΧ) 1 60

29 Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (ΙΔΑΧ) 1 60

30 Υ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ(ΙΔΑΧ) 1 60

31 Υ.Ε. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ (ΙΔΑΧ) 1 60

32 Υ.Ε. ΟΙΚΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ (ΙΔΑΧ) 2 60

33 Υ.Ε. ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ (ΙΔΑΧ) 3 60

Στον προϋπολογισμό του έτους 2023 του Δήμου Σουφλίου προβλέπονται αντίστοιχες πιστώσεις με τα εξής ποσά 

για κάθε Κωδικό Αριθμό:

Κ.Α.10.6422.001- 2.000,00 € Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων.

Κ.Α.00.6422.001- 500,00 € Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων.

Κ.Α.15.6422.001- 500,00 € Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων.

Κ.Α.20.6422.001- 2.000,00 € Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων.

Κ.Α.25.6422.001- 500,00 € Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων.

Κ.Α.30.6422.001- 500,00 € Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων.

Κ.Α.70.6422.001- 100,00 € Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη, 11 Ιανουαρίου 2023

O Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 4563 (5)

    Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Διδυ-

μοτείχου για το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 6, 238, 280 και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 108, 109, 116 και 131 του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τ.Α. -Εμβάθυνση 

της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής -Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 

[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 

ΦΟΔΣΑ -Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την 

απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 133).

3. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

4. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως προστέθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64, αντί-

στοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 66, 

αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

6. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνστα-

ντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3312 Τεύχος B’ 316/25.01.2023

7. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ, του άρθρου 2, του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση 

του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό σταθερότητας και ρυθμίσεις για 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

8. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

9. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως, και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

10. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

που αφορά τον έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις,  το οποίο διατηρήθηκε 

σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

11. Την υπ’ αρ. 8720/15.12.2022 βεβαίωση της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Διδυμοτείχου.

12. Το υπ’ αρ. 8640/14.12.2022 έγγραφο του Δήμου Διδυμοτείχου, με το οποίο υποβλήθηκε αίτημα για τον καθορι-

σμό του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων για το έτος 2023 (για συμμετοχή 

σε σεμινάρια, διεκπεραίωση υποθέσεων του Δήμου εκτός έδρας, κ.λπ.), αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων που 

υπηρετούν στο Δήμο Διδυμοτείχου, για το έτος 2023 ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ  -  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ ΑΝΑ

ΑΤΟΜΟ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 25

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ) 1 15

3 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 25

4 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 18 15

5 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 15

6 ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2 10

7 ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 3 10

8 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1 15

9 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1 25

10 ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1 15

11 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 25

12 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 2 10

13 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔ/ΣΗΣ 2 15

14 ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 1 30

15 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 20

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - ΔΟΜΗΣΗΣ
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ ΑΝΑ

ΑΤΟΜΟ

1 ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

2 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 1 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3313Τεύχος B’ 316/25.01.2023

3 ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 20

4 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 60

5 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

6 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 30

7 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 15 60

8 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΕ 2 20

9 ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 30

10 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 10

11 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 10

12 ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 30

13 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 30

14 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1 30

ΕΙΔΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΘΕΣΗ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ
ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ΑΝΑ
ΑΤΟΜΟ

1 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 60

2 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 4 60

3 ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ 1 60

ΑΜΙΣΘΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

(άρθρο 11 
παρ. 4 του ν. 
4674/2020)

1 ΑΜΙΣΘΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 2 60

Στον προϋπολογισμό του έτους 2023 του Δήμου Διδυμοτείχου προβλέπονται αντίστοιχες πιστώσεις με τα εξής 

ποσά για κάθε Κωδικό Αριθμό:

Κ.Α. 10/6422.01- 2.500,00 € Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων. 

Κ.Α. 15/6422.01- 300,00 € Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων. 

Κ.Α. 20/6422.01- 3.000,00 € Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων. 

Κ.Α. 30/6422.01- 2.000,00 € Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων. 

Κ.Α. 70/6422.01- 700,00 € Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων. 

Κ.Α. 50/6422.01- 300,00 € Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων. 

Κ.Α. 00/6422.01- 1.000,00 € Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη, 11 Ιανουαρίου 2023

O Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3314 Τεύχος B’ 316/25.01.2023

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)

    Στην υπ’ αρ. 5681/45619/19.12.2022 απόφαση Δημάρχου Χαλκιδέων που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 6889), στη σελίδα 71650, στον 8ο στίχο του πίνακα, εκ των κάτω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ»,
στο ορθό: «1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΚΑΙ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ».

  (Από το Δήμο Χαλκιδέων)   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3316 Τεύχος B’ 316/25.01.2023

*02003162501230012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


